
Contacto

Teléfono +34 979718186
Correo Electrónico licitaciones@aytopalencia.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(34001) Palencia España
ES414

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 204/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-02-2024 a
las 10:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Palencia
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytopalencia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qsDkLguIN6arz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: La adquisición de las licencias, así como el soporte de la herramienta de antivirus
municipal que posibilite un correcto uso de la misma para el cumplimiento de las funciones del
Departamento de Informática.

Adquisición de 390 licencias antivirus y 390 módulos Spotlight para el cumplimiento de las funciones delDescripción 
Servicio de Innovación, Nuevas Tecnologías e Informática del Ayuntamiento de Palencia
Valor estimado del contrato 90.480 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 82.110,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 67.860 EUR.

Clasificación CPV
48200000 - Paquetes de software de conexión en red, Internet e intranet.
48218000 - Paquetes de software de gestión de licencias.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Las dependencias del Servicio de Innovación, Nuevas Tecnologías e Informática del Ayuntamiento de Palencia
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(34001) Palencia España

http://www.aytopalencia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qsDkLguIN6arz3GQd5r6SQ%3D%3D


ContactoDirección Postal

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EMPATIZA CONSULTING S.L.
NIF ****6812*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 58.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 70.785 EUR.

Motivación

Motivación mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 23/02/2024
Plazo de Formalización Del 28/02/2024 al 13/03/2024

Observaciones: El contrato se formalizará mediante la firma de aceptación por el contratista de la presente resolución de
adjudicación, no más tarde de los quince díasnaturales siguientes a aquel en que se realice la notificación de la
adjudicación a los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Castilla y León
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b6584bcf-7c33-4170-ad66-cb17bd9b3e3b
https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo


Lugar

videollamada

Dirección Postal

Plaza Mayor,1
(34001) Palencia España

Archivo Único

Apertura sobre oferta económica
El día 11/01/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa y criterios
valorables por aplicación de fórmulas

Contacto

Teléfono +34 980559800

Dirección Postal

Plaza de la Catedral,5
(49001) Zamora España

Teléfono +34 980559800Plaza de la Catedral,5
(49001) Zamora España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Castilla y León
Sitio Web https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/01/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/01/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Puntos al precio de la licencia unitaria de la licencia antivirus
: PrecioSubtipo Criterio 

https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo


: 8Ponderación 
: Punto oferta=8*(Oferta más económica/Oferta analizada)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Puntos al precio de la licencia unitaria del Módulo Spotlight
: PrecioSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: Puntos oferta=2*(Oferta más económica/Oferta analizada)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s75rTJMiytpVq4S 9zvaQpQ%3D%3D

ID 0000012763776 |  2024-000246960 | Tue, 27 Feb 2024 10:35:33:410 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
81062258152001198872810324958526681858 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s75rTJMiytpVq4S9zvaQpQ%3D%3D

